２０２３年２月２４日

報道関係者 各位

調査は、小規模な調査で、甕棺墓は出

ませんでしたが、弥生時代（約２０００

年前）などの集落が確認され、住居跡や

建物跡の柱穴から土器や石器、鉄器など

が出土しました。

当該地は、今回の調査まではどのよう

な遺跡があるのか分かっていませんでし

た。甕棺墓や銅鏡、銅剣、勾玉などは出

ませんでしたが、弥生時代の人がこの場

所をどのように利用し、生活していたの

かが明らかになりました。

以上の成果を下記のとおり調査担当者が解説し、主な遺物も見ていただきます。

なお、本説明会は、市民の方も参加する予定です。

記

１ 日 時 ２月２５日（土）午前１０時～正午

※随時説明します。

２ 場 所 春日市岡本６丁目１番１

３ 駐 車 場 春日市奴国の丘歴史資料館駐車場

４ 問い合わせ 春日市教育部 文化財課 調査保存担当 井上

春日市奴国の丘歴史資料館（春日市岡本３‐５７）

電話 ０９２－５０１－１１４４ ＦＡＸ ０９２－５７３－１０７７

TEL 092-501-1144 FAX 092-573-1077

E-mail nakoku@city.kasuga.fukuoka.jp

須玖岡本遺跡岡本山地区

発掘調査現地説明会を開催します。

▲市指定文化財銅剣・青銅製把頭飾

【リリースに関する問い合わせ】

春日市 経営企画部 秘書広報課 広報広聴担当

〒８１６－８５０１ 福岡県春日市原町３丁目１番地５

電話 ０９２－５８４－１１１１(代) Fax ０９２－５８４－１１４５

E-mail koho@city.kasuga.fukuoka.jp Web https://www.city.kasuga.fukuoka.jp/

直前のお知らせとなり申し訳ございません。